АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2011 № 1467

О материальной поддержке граж­
дан, обучающихся в учреждениях
высшего и среднего профессио­
нального образования

В целях создания условий по подготовке кадров органов местного само­
управления района и бюджетных организаций района в соответствии с рай­
онной программой «О подготовке и переподготовке кадров» на 2009-2013 го­
ды, утвержденной постановлением главы администрации района от
11.12.2008 № 913,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о материальной поддержке граждан, обучаю­
щихся в учреждениях высшего и среднего профессионального образования
(прилагается).

2. Управлению финансов администрации района (Еркова Г.И.) преду­
смотреть финансирование расходов на оказание материальной поддержки
граждан на период с 2011 по 2013 годы исходя из возможностей доходной ^а-
зы бюджета.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова­
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 го­
да.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района В.И.Николаева.

Глава администрации района В .П.Шачин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации района
от 26.12.2011 № 1467

ПОЛОЖЕНИЕ
о материальной поддержке граждан, обучающихся в учреждениях высшего

и среднего профессионального образования

1. Настоящее положение определяет порядок оказания материальной
поддержки гражданам, обучающихся в учреждениях высшего и среднего
профессионального образования, в целях подготовки кадров органов местного
самоуправления района и бюджетных учреждений района в соответствии с
районной программой «О подготовке и переподготовке кадров» на 2009-2013
годы.

2. К лицам, имеющим право претендовать на оказание материальной
поддержки, относятся граждане, обучающиеся по очной форме обучения в
учреждениях высшего и среднего профессионального образования по целе­
вым направлениям органов местного самоуправления района, органов госу­
дарственной власти Вологодской области, территориальных подразделений
федеральных органов исполнительной власти, постоянно проживающие на
территории района.

3. Претенденты на оказание материальной поддержки обращаются с за­
явлением к главе администрации района. К заявлению прилагаются:

- копия документа, подтверждающего обучение гражданина в учрежде­
нии высшего или среднего профессионального образования, заверенная нота­
риально или кадровой службой учреждения, в котором обучается гражданин;

- справка о регистрации (прописке);
- копия целевого направления на обучение;
- реквизиты банковского счета получателя материальной поддержки;
- копия свидетельства ИНН.
4. Решение об оказании материальной поддержки принимает кадровая

комиссия администрации района. 1

5. Кадровая комиссия администрации района рассматривает поступив­
шие документы с учетом потребности района в кадрах и принимает решение
об оказании материальной поддержки или об отказе в оказании материальной
поддержки.

6. Ведение делопроизводства кадровой комиссии администрации района
по вопросам оказания материальной поддержки гражданам, обучающимся по
очной форме обучения в учреждениях высшего и среднего профессионально­
го образования, возлагается на отдел кадров управления делами администра­
ции района, который:

- обеспечивает подготовку документов на комиссию;
- готовит проекты постановлений администрации района об оказании

материальной поддержки гражданам;
пост.№ 1467 0407

- оформляет дополнительные соглашения об оказании материальной
поддержки к договорам о целевой подготовке специалистов и представляет их
на подпись главе администрации района (примерная форма дополнительного
соглашения прилагается);

- контролирует соблюдение условий дополнительного соглашения в
процессе обучения граждан;

- извеш;ает кадровую комиссию администрации района о выявленных
нарушениях условий дополнительного соглашения;

- дает информацию в районную газету «Новая жизнь» о перечне специ­
альностей, востребованных в районе;

- доводит решения кадровой комиссии администрации района до сведе­
ния граждан, претендующих на оказание материальной поддержки;

7. Оказание материальной поддержки гражданам, указанным в пункте 2,
производится в первом семестре без учета результатов обучения, в дальней­
шем -  при условии успешного обучения (при отсутствии академической за­
долженности, подтвержденной справкой образовательного учреждения за ка­
ждый семестр).

Материальная поддержка устанавливается ежегодно и выплачивается
ежемесячно в течение всего учебного года (с 1 сентября по 30 июня).

8. Размер материальной поддержки устанавливается ежегодно поста­
новлением администрации района.

9. Назначение материальной поддержки производится постановленирм
администрации района после подписания дополнительного соглашения к до­
говору о целевой подготовке специалиста. Выплата материальной поддержки
осуш;ествляется путем перечисления средств на банковский счет получателя
ежемесячно в течение учебного года (с 1 сентября -  по 30 июня).

10. Выплата материальной поддержки прекраш;ается в случае:
- отчисления гражданина из образовательного учреждения;
- предоставления обучающемуся академического отпуска. ,
И . Дополнительные соглашения регистрируются в администрации

района.
12. Стороны, подписавшие дополнительное соглашение, несут ответст­

венность за его соблюдение в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

13. Расходы на оказание материальной поддержки граждан, обуча^о-
щихся по очной форме обучения в учреждениях высшего и среднего профес­
сионального образования, осуществляются в пределах средств, предусмот­
ренных на эти цели в районном бюджете.

пост,№ 1467 0407

Приложение
к Положению о материальной
поддержке граждан, обучающихся
в учреждениях высшего и среднего
профессионального образования

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
к договору о целевой подготовке специалиста

от №

«_____» _________201 г. г.Кириллов

Администрация Кирилловского муниципального района, именуемая в
дальнейшем Заказчик, в лице главы администрации района Шачина Владими­
ра Павловича, действующего на основании Устава района, с одной стороны,
и _____________________________________  ,
именуемый (ая) в дальнейшем Студент, с другой стороны, заключили настоя-
ш;ее дополнительное соглашение о нижеследуюш;ем:

1. Предмет дополнительного соглашения

1.1. Предметом дополнительного соглашения является оказание Заказ­
чиком содействия Студенту в период его обучения по целевому направлению
по очной форме обучения в учреждении высшего и среднего профессиональ­
ного образования в виде оказания ему материальной поддержки.

1.2. Дополнительное соглашение вступает в силу со дня зачисления
Студента в учреждение высшего или среднего профессионального образова­
ния.

2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Своевременно оказывать материальную поддержку Студенту в

сроки, порядке и размере, предусмотренные Положением о материальной
поддержке граждан, обучаюш;ихся в учреждениях высшего и среднего про­
фессионального образования, утвержденным постановлением администрации
Кирилловского муниципального района о т ___________№ ____ .

2.2. Студент обязуется:
2.2.1. Своевременно извеш;ать Заказчика о результатах обучения в каж­

дом семестре, об отчислении из учреждения высшего или среднего профес­
сионального образования, предоставлении академического отпуска.

2.2.2. По окончании обучения или после службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации в месячный срок прибыть в Кирилловский муници­

пост.№ 1467 0407

пальный район для работы на условиях, предусмотренных целевым направле­
нием.

2.2.3. Возместить Заказчику в полном объеме выплаченную материаль­
ную поддержку с учетом ставки рефинансирования Центрального Банка Рос­
сийской Федерации в течение 30 дней со дня расторжения дополнительного
соглашения в случаях:

- отчисления Студента из учебного заведения высшего или среднего
профессионального образования в период до завершения обучения в нем;

- при несоблюдении п.2.2.2, настоящего дополнительного соглашения;
- при отказе продолжить работу до окончания срока, предусмотренного

целевым направлением.

3. Порядок изменения и расторжения дополнительного соглашения

3.1. Настояш;ее дополнительное соглашение расторгается в следующих
случаях:

- при невыполнении Студентом условий настоящего дополнительного
соглашения; I

- при отчислении Студента из учреждения высшего или среднего про-
фессиональцого образования без уважительных причин, в том числе в случае
добровольного прекращения обучения.

3.2. Настоящее дополнительное соглашение может быть дополнено или
изменено только по согласованию сторон. Все изменения, дополнения на­
стоящего дополнительного соглашения оформляются в письменном виде,
подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего до­
полнительного соглашения.

3.3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах,
из них 1 экземпляр находится в администрации Кирилловского муниципаль­
ного района, 1 экземпляр выдается на руки Студенту.

Адреса и реквизиты сторон:

ЗАКАЗЧИК
Администрация Кирилловского муниципального района
161100, Вологодская область, г.Кириллов, ул.Преображенского,4

Глава администрации района В.П.Шачин

« » 201____ года

СТУДЕНТ
Фамилия, имя, отчество
Паспорт __________
ИНН
пост.№ 1467 0407

1

Свидетельство Пенсионного фонда РФ
Место регистрации ______________

Подпись

« ________ » ________________201 года

С условиями дополнительного соглашения согласен (а)

Отец (мать) _______________________________________

Паспорт __________________________________________

« » 201____  года

пост.№ 1467 0407

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.11.2015 № 845

О внесении изменений в поста­
новление администрации
района от 26.12.2011 № 1467

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 26.12.2011 № 1467
«О материальной поддержке граждан, об)Д1ающихся в учреждениях высшего и
среднего профессионального образования» (далее - постановление) изме­
нение, изложив пункт 2 постановления в следующей редакции;

«2. Финансирование расходов на оказание материальной поддержи
граждан в 2014-2016 годах производить по подпрограмме 1 «Развитие общего
и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие
образования Кирилловского муниципального района на 2014-2016 годы»,
муниципальной программе «Молодежь Кирилловского муниципального рай­
она» на 2014-2016 годы, и муниципальной программе «Развитие агропро­
мышленного комплекса Кирилловского района на 2014-2016 годы».».

2. Внести в Положение о материальной поддержке граждан, об)^аю-
щихся в учреждениях высшего и среднего профессионального образования
(далее - Положение), следующее изменение:

- в пункте 1 Положения после слов «органов местного самоуправления»
добавить слова «, сельскохозяйственных организаций района».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации района В.П.Шачин

10794

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2015 № 667

О внесении изменения в
постановление администрации
района от 26.12.2011 № 1467

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 26.12.2011 № 1467
«О материальной поддержке граждан, обучающихся в учреждениях высшего и
среднего профессионального образования» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации района от 22.05.2012 № 554, от 10.06.2014 №
583), следующее изменение:

в пункте 2 слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014-2016 годах».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

По поручению и.о. главы администрации района
первый заместитель главы администрации района А.В.Юлин

10627

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2014 № 583

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 26.12.2011 № 1467

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 26.12.2011 № 1467 «О
материальной поддержке граждан, обучающихся в учреждениях высшего и
среднего профессионального образования» (далее -  постановление), изменения
следующего содержания:

- в преамбуле постановления слова «в соответствии с районной
программой «О подготовке и переподготовке кадров» на 2009-2013 годы,
утвержденной постановлением главы администрации района от 11.12.2008 №
913,» исключить;

- пункт 2 постановления изложить в новой редакции;
«2. Финансирование расходов на оказание материальной поддержки

граждан в 2014 году производить по подпрограмме 1 «Развитие общего и
дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие
образования Кирилловского муниципального района на 2014-2016 годы»,
утвержденной постановлением администрации района от 30.12.2013 № 1436, и
муниципальной программе «Молодежь Кирилловского муниципального района»
на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации района от
10.10.2013 №1109.».

2. Внести в Положение о материальной поддержке граждан, обучающихся
в учреждениях высщего и среднего профессионального образования (далее -
Положение), изменение следующего содержания:

- в пункте 1 Положения слова «в соответствии с районной программой «О
подготовке и переподготовке кадров» на 2009-2013 годы» исключить.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации района В.П.Шачин

9831 2511

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2012 № 554

О внесении изменения в
постановление администрации
района от 26.12.2011 № 1467

В целях привлечения молодых специалистов на работу в учреждения
социальной сферы района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о материальной поддержке граждан,
обучающихся в учреждениях высшего и среднего профессионального
образования (далее -  Положение), утвержденное постановлением
администрации Кирилловского муниципального района от 26.12.2011 № 1467:

- первое предложение пункта 9 Положения дополнить словами «либо
заключения договора о подготовке специалиста с муниципальным бюджетным
учреждением».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации района В.П.Шачин

8133 2511